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Ciąg dalszy zebrań wiejskich w gminie Leśniowice 

 W dniach 22 – 26 września 2014 r. odbyły się zebrania wiejskie w Janówce, Leśniowicach, 
Kasiłanie, Alojzowie, Rakołupach, Teresinie, Kumowie Majorackim, Sarniaku, Poniatówce oraz Kumowie 
Plebańskim. W zebraniach uczestniczyli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, sołtysi 
poszczególnych wsi, radni z danego okręgu oraz pracownicy Urzędu odpowiedzialni za w/w sołectwa. 
 Podczas zebrań Pan Wiesław Radzięciak w formie prezentacji przedstawił sprawozdanie z 
działalności swojej oraz Rady Gminy Leśniowice za okres kadencji 2010 - 2014. Omówił również projekt 
programu budowy dróg na lata 2015 – 2018. Ponadto poszczególne sołectwa podjęły stosowne uchwały 
w sprawie zatwierdzenia wniosku o przeznaczenie funduszy sołeckich na realizację w/w programu. Na 
zakończenie zebrań zgłaszano wnioski oraz dyskutowano na tematy dotyczące sołectw. 
 

   
 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
 

Nowonarodzeni mieszkańcy gminy we wrześniu 2014 r. 

 

 Poznański Gabriel – syn Elżbiety i Jacka, 
ur. 9.09.2014 r., zam. Sarniak 

 Rakowska Olga – córka Weroniki i Tomasza, 
ur. 21.09.2014 r., zam. Kumów Plebański 

 Wawryniuk Wojciech – syn Katarzyny i Andrzeja, 
ur. 26.09.2014 r., zam. Alojzów 

 Serdecznie życzymy rodzicom miłości i cierpliwości w wychowywaniu dziecka, 

a maleństwom zdrowia i beztroskiego dzieciństwa. 
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Podsumowanie warsztatów malarskich 
 
 
 

 
 W dniu 23 września 2014 r. w Domu 
spotkań ”Na pograniczu kultur” odbyły się ostatnie 
warsztaty malarskie realizowane w ramach 
projektu pn.: „Współpraca polsko – ukraińska na 
rzecz rozwoju turystyki na obszarze 
przygranicznym” dofinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007-
2013. 
 Łącznie w warsztatach udział wzięło 10 
osób. Zajęcia prowadził Pan Oganes Kazarian. 
Uczestnicy warsztatów zdobyli podstawowe 
umiejętności z zakresu sztuki malarskiej z 
wykorzystaniem odpowiednich materiałów do 
pracy jak : ołówek, tusz, farby oraz techniki 
łączone. Wzorcami do malowania były 
odpowiednie ekspozycje złożone między innymi z 
butów, bukietu kwiatowego, warzyw, dzbanków. 
Uczestnicy malując martwą naturę 
przedstawionych wzorów, małymi krokami łączyli 
poszczególne elementy do stworzenia całości 
obrazu. Efekty prac malarskich można podziwiać 
w Domu spotkań ”Na pograniczu kultur” w 
Kumowie Plebańskim. 
 Podsumowania warsztatów dokonała Pani 
Helena Nowosadzka specjalista ds. promocji i 
szkoleń, która w formie prezentacji przedstawiła 
cały przebieg realizowanych warsztatów. Na 
zakończenie Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice wręczył uczestnikom zaświadczenia o 
ukończeniu zajęć szkoleniowo - warsztatowych 
malarskich życząc jednocześnie wytrwałości w 
tworzeniu prac i kontynuowaniu swojej pasji. 

 
 

 
 

oprac. Mariola Zawiślak 

 
Zebranie z rodzicami w SP Leśniowice 

 
 

 
oprac. Małgorzata Romańczuk 

 W dniu 24 września 2014 r. w Szkole 
Podstawowej w Leśniowicach odbyło  się zebranie 
z rodzicami w którym uczestniczył Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice oraz Pani 
Iwona Kesler – Skarbnik Zarządu Leśniowskiego 
Stowarzyszenia Oświatowo-Samorządowego. Na 
spotkaniu Pani Małgorzata Romańczuk Dyrektor 
Szkoły powitała gości oraz przedstawiła rodzicom 
Plan Pracy Szkoły na bieżący rok szkolny. Ponadto 
zapoznała rodziców z harmonogramem zajęć, 
szkolnym planem nauczania oraz zajęciami 
pozalekcyjnymi organizowanymi w tym roku 
szkolnym. Wójt Gminy Leśniowice zwrócił uwagę 
na różnorodność zajęć pozalekcyjnych 
organizowanych dla dzieci w szkole oraz 
odpowiadał na pytania rodziców. 

http://www.lesniowice.lubelskie.pl/
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Pierwsze posiedzenie Gminnej Komisji Wyborczej 

w Leśniowicach 

 W dniu 24 września 2014 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy odbyło się pierwsze posiedzenie Gminnej 
Komisji Wyborczej w Leśniowicach. Posiedzenie z 
upoważnienia Komisarza Wyborczego w Chełmie zwołał i 
otworzył Pan Wiesław Radzięciak, który zapoznał zebranych z 
Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Chełmie w sprawie 
powołania Gminnej Komisji Wyborczej w Leśniowicach oraz 
Zarządzeniem Wójta w sprawie powołania Pani Moniki Durko 
na pełnomocnika d/s wyborów. Podczas posiedzenia wybrano 
przewodniczącego komisji oraz jego zastępcę.  
Skład komisji: 
 

1. Stanisław Jagiełło – Przewodniczący Komisji 
2. Wioletta Pilipczuk – Zastępca Przewodniczącego 

Komisji 
3. Agnieszka Knap – Członek 
4. Halina Malinowska – Członek 
5. Magda Mańkowska – Członek 
6. Jarosław Smalej - Członek 
7. Edward Sztej – Członek 
8. Monika Zawiślak – Członek 
9. Agnieszka Jędruszczak - Członek 

 
Komisja ma siedzibę w Urzędzie Gminy w Leśniowicach. 
Komisja ustaliła, że będzie pełnić dyżury w dniach 29 września 
– 3 października 
w godz. 12.00 -15.30, w dniu 6 października w godz. 12.00-
16.00 oraz w dniu 7 października w godz. 12.00 -24.00 i 
będzie to ostatni dzień przyjmowania zgłoszeń kandydatów na 
radnych. 
 

oprac. Wiesław Radzięciak 

 

 

 

 

Spotkanie w sprawie budowy rurociągu naftowego Brody – 

Płock na terenie Gminy Leśniowice 

 

 

 W dniu 25 września 2014 r. w Urzędzie Gminy w 
Leśniowicach odbyło się spotkanie Pana Wiesława 
Radzięciaka Wójta Gminy Leśniowice z Panem Sergiyem 
Skrypka Dyrektorem Generalnym Międzynarodowego 
Przedsiębiorstwa Rurociągowego „Sarmatia” Sp. z o.o. 
na którym omówiono współpracę w zakresie realizacji 
inwestycji celu publicznego polegającej na budowie 
rurociągu naftowego Brody – Płock na terenie Gminy 
Leśniowice. Realizacja tej inwestycji przyczynić się może 
do aktywizacji gospodarczej na terenach przez które 
przejdzie trasa ropociągu. Liczymy, że w najbliższym 
czasie dojdzie do podpisania porozumienia o współpracy 
w tym zakresie. 

oprac. Wiesław Radzięciak 

http://www.lesniowice.lubelskie.pl/
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"Dzień Seniora" 

 

 W dniu 28 września 2014 r. w świetlicy w 
Majdanie Leśniowskim odbyło się spotkanie z 
okazji „Dnia Seniora” zorganizowane przez Polski 
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło 
Gminne Nr 7 w Leśniowicach. W spotkaniu 
uczestniczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice, Pan Stanisław Drogomirecki 
Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pani 
Wioletta Pilipczuk Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Leśniowicach, 
Przewodniczący oraz Członkowie Okręgowego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w 
Chełmie, a także Członkowie Koła Gminnego Nr 7 
w Leśniowicach na czele z Przewodniczącą Panią 
Krystyną Surmacz. 
 Część artystyczną przygotowali uczniowie 
z Publicznego Gimnazjum w Sielcu pod 
kierunkiem Pani Sylwii Tomaszewskiej oraz Pani 
Marty Wróblewskiej. Wystąpił również Zespół 
Śpiewaczy „Sielanki” z Sielca, a także Pan 
Mariusz Kuchta z Chełma. 
 Uczestnicy spotkania mile i przyjemnie 
spędzili czas przy wspólnym poczęstunku oraz 
dobrej zabawie. 
 

 

 
 

 

  

 

oprac. Mariola Zawiślak 
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Zebrania wiejskie w Teresinie oraz Rakołupach Dużych 

 W dniu 29 września 2014 r. odbyły się 
dwa ostatnie zebrania wiejskie w Teresinie oraz 
Rakołupach Dużych. W zebraniach uczestniczyli: 
Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, 
sołtysi poszczególnych wsi, radni z danego okręgu 
oraz pracownicy Urzędu odpowiedzialni za w/w 
sołectwa. 
 Podczas obu zebrań Pan Wiesław 
Radzięciak w formie prezentacji przedstawił 
sprawozdanie z działalności swojej oraz Rady 
Gminy Leśniowice za okres kadencji 2010 - 2014. 
Omówił również projekt programu budowy dróg na 
lata 2015 – 2018. Ponadto poszczególne sołectwa 
podjęły stosowne uchwały w sprawie 
zatwierdzenia wniosku o przeznaczenie funduszy 
sołeckich na realizację w/w programu. Na 
zakończenie zebrań zgłaszano wnioski oraz 
dyskutowano na tematy dotyczące sołectw. 
 
oprac. Mariola Zawiślak 

 
 

 
 

Konferencja w Janowie 

 W dniu 30 września 2014 r. w Janowie odbyła się konferencja pt. „10 lat Wspólnej Polityki 
Rolnej oraz przygotowania instytucji i wnioskodawców do wdrażania nowego PROW 2014-2020”. 
Organizatorem była Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Chełmie. W 
konferencji uczestniczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice. 
 Podczas spotkania przedstawiono projekcję filmu pn.: „Działalność Biura Powiatowego w 
Chełmie”.  Podsumowano  10 lat Wspólnej Polityki Rolnej w powiecie chełmskim. Zrealizowane zadania 
przedstawiła Pani Anna Mirzwa Kierownik Biura Powiatowego w Chełmie. Głos zabrał również Pan 
Paweł Ciechan Starosta Chełmski, który mówił nt. scaleń na terenie powiatu. Pan Andrzej Mróz 
wspomniał o nowych możliwościach w programie rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014 – 2020. 
Natomiast nowe płatności bezpośrednie w latach 2015 – 2020 i zasady przyznawania wsparcia omówiła 
Pani Barbara Hucik główny specjalista Wydziału Działań Społecznych i Środowiskowych oraz Płatności 
Bezpośrednich. Na zakończenie Pani Anna Lipnicka, przedstawiciel Lokalnej Grupy Działania „Ziemi 
Chełmskiej”, zaprezentowała na przykładzie LGD możliwości efektywnego wykorzystania środków 
unijnych. 
 Z okazji Jubileuszu 10 – lecia funkcjonowania Wspólnej Polityki Rolnej Wójt Gminy Leśniowice 
złożył na ręce Pani Kierownik Biura Powiatowego ARIMR w Chełmie list gratulacyjny życząc kolejnych 
lat owocnej działalności i sukcesów zawodowych, dziękując w imieniu rolników i przedsiębiorców z 
terenu naszej gminy za wsparcie jakie otrzymali na realizację podejmowanych przez swoje 
gospodarstwa przedsięwzięć. 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
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Jubileusz 30 - lecia zespołu "Kumowianki" 

 W dniu 2 października 2014 r. w Domu 
spotkań „Na pograniczu kultur” odbył się jubileusz 
30-lecia istnienia zespołu śpiewaczego 
„Kumowianki” z Kumowa Majorackiego. 
 W uroczystości udział wzięli Pan Krzysztof 
Grabczuk Wicemarszałek Województwa 
Lubelskiego, Pan Henryk Gołębiowski Sekretarz 
Powiatu Chełmskiego Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stanisław 
Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy 
Leśniowice wraz z radnymi, Pan Jacek Semeniuk 
Wójt Gminy Wojsławice, Pan Franciszek Lubaś 
Prezes Banku Spółdzielczego w Leśniowicach, 
Pani Beata Juśkiewicz Prezes Stowarzyszenia 
LGD Ziemi Chełmskiej, Pani Czesława Sulej w 
imieniu Prezesa Zarządu Gminnego PSL w 
Leśniowicach, Pani Jolanta Pawlak – Paluszek 
etnograf, a także „Kumowianki” przybyłe na tę 
uroczystość, które w przeciągu 30 lat śpiewały w 
zespole. Ponadto w uroczystości udział wziął 
Sołtys wsi Kumów Majoracki, a także zespoły 
śpiewacze „Rakołupianki” z Rakołup, „Sielanki” z 
Sielca, „Jarzębinki” ze Żmudzi, Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta z Leśniowic na czele z Panem 
Feliksem Suchorą, rodzina, znajomi i przyjaciele 
jubilatek oraz okoliczni mieszkańcy, których 
gorąco powitał Wójt Gminy Leśniowice. 
 Następnie zaproszeni goście złożyli na 
ręce jubilatek listy gratulacyjne, kwiaty oraz 
upominki. W dalszej części spotkania 
przedstawiony został bogaty dorobek kulturalny 
zespołu. 
 Jubilatki nie kryjąc wzruszenia, 
podziękowały wszystkim przybyłym śpiewając 
przygotowane na tę uroczystość piosenki. 
 Uroczystość uświetnił także występ 
uczennicy Julii Sieńko ze Szkoły Podstawowej w 
Sielcu, zespołów śpiewaczych przybyłych na 
Jubileusz, Orkiestry Dętej, zespołu Good Band z 
Majdanu Leśniowskiego oraz Pana Mariusza 
Kuchty z Chełma. 
 Wszyscy uczestnicy mogli degustować 
potrawy przygotowane przez Panie biorące udział 
w warsztatach kulinarnych. Nie zabrakło także 
tortu, jak na prawdziwy jubileusz przystało. 
Spotkanie przebiegało w serdecznej atmosferze 
trwały rozmowy, wspólne śpiewanie oraz tańce, a 
wspomnieniom nie było końca. 
 Jeszcze raz składamy Jubilatkom 
serdeczne gratulacje z okazji ich święta.  
 

oprac. Monika Durko 
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Odeszli we wrześniu 2014 r. 

 

 Śp. Kraczkowski Janusz z Kasiłanu, zm. 2.09.2014 r., lat 69 

 Śp. Głaz Kazimierz z Majdanu Leśniowskiego, 
zm. 5.09.2014 r., lat 71 

 Śp. Nowosad Stanisław z Kasiłanu, zm., 8.09.2014 r., lat 81 

 Śp. Borowicz Mieczysław z Nowego Folwarku, 
zm. 11.09.2014 r., lat 86 

 Śp. Moskwa Marianna z Wygnaniec, zm. 13.09.2014 r., lat 54 

 Śp. Myszura Czesława z Teresina, zm. 14.09.2014 r., lat 88 

 Śp. Rębisz Tadeusz z Majdanu Leśniowskiego, 
zm. 23.09.2014, lat 71 

 Śp. Koszelny Lucjan z Wierzbicy, zm. 28.09.2014 r., lat 84 

 Śp. Kołodziej Antonina z Kumowa Majorackiego, 
zm. 30.09.2014 r, lat 94 

 

Niech spoczywają w pokoju 
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